Управление образования администрации города Оренбурга

Протокол № 2
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования «город Оренбург»
от 27.09.2021
ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение отчета о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности в организациях города Оренбурга, выполненного организацией-оператором ООО Исследовательская компания «Лидер».
2. Утверждение результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности за 2021 год.
3. Разработка предложений об улучшении деятельности образовательных организаций, в отношении которых проводилась независимая оценка.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Аллагулов Артур Минехатович – член Оренбургского местного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание», д.п.н., профессор;
Белка Оксана Юрьевна – председатель комитета по социальным вопросам Общественной палаты города Оренбурга;

Изотова Надежда Андреевна – председатель Оренбургской городской общественной организации «Союз родителей школы № 39»;
Калинина Лидия Васильевна – председатель городского Совета женщин;

Киселев Сергей Евгеньевич – председатель правления Региональной общественной организации Оренбургской области «Союз отцов»;

Рыжинский Александр Вячеславович – председатель Оренбургской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

Белка О.Ю., председателя комитета по социальным вопросам Общественной палаты города Оренбурга.

Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями города Оренбурга проходила на основании ст. 95, 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации города Оренбурга «Об определении уполномоченного органа, наделении правом для размещения информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности, оказания услуг муниципальными организациями культуры» от 26.02.2020 № 222-п, распоряжения управления образования администрации города Оренбург «Об утверждении общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности» от 27.01.2021 № 14, распоряжения управления образования администрации города Оренбурга «Об утверждении порядка проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования «город Оренбург» от 22.03.18 № 156.
На основании данных документов общественному совету необходимо:

обсудить Отчет о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории города Оренбурга и подведомственных управлению образования администрации города Оренбурга;

утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности за 2021 год;

разработать предложения об улучшении деятельности образовательных организаций, в отношении которых проводилась независимая оценка.

На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет
ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять отчет о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности в организациях города Оренбурга, выполненный организацией-оператором ООО Исследовательская компания «Лидер».
2. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности за 2021 год согласно Приложению 1.

3. Направить в управление образования администрации города Оренбурга предложения об улучшении деятельности образовательных организаций, в отношении которых проводилась независимая оценка, согласно Приложению 2.
	Председатель
	А.М. Аллагулов

	Секретарь
	О.Ю. Белка

Приложение 1

к протоколу от 27.09.2021 № 2
заседания Общественного совета

ИТОГИ
проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями г. Оренбурга в 2021 году
	№ п/п
	Критерии
	Общие критерии оценки
	Средневзвешенная сумма по всем критериям

	1. Критерий "Открытость и доступность информации об организации"
	2. Критерий "Комфортность условий предоставления услуг"
	3. Критерий "Доступность услуг для инвалидов"
	4. Критерий "Доброжелательность, вежливость работников организации"
	5. Критерий "Удовлетворенность условиями оказания услуг"

	1.
	МОАУ «Гимназия № 1»
	98,95
	96,31
	65,82
	98,19
	97,24
	91,30

	2.
	МОАУ «Гимназия № 2»
	98,48
	95,09
	66,00
	95,59
	96,87
	90,41

	3.
	МОАУ «Гимназия № 3»
	94,55
	91,53
	54,44
	93,18
	88,72
	84,48

	4.
	МОАУ «Гимназия № 4»
	97,13
	94,61
	74,00
	94,55
	88,50
	89,76

	5.
	МОАУ «Гимназия № 5»
	96,19
	90,37
	67,06
	94,14
	87,99
	87,15

	6.
	МОАУ «Гимназия № 6»
	95,06
	88,83
	65,00
	94,04
	88,66
	86,32

	7.
	МОАУ «Гимназия № 7»
	99,73
	97,68
	65,57
	98,74
	96,84
	91,71

	8.
	МОАУ «Гимназия № 8»
	97,80
	88,80
	66,50
	96,11
	90,36
	87,91

	9.
	МАУДО «ДТДиМ»
	98,76
	96,87
	79,60
	97,84
	98,55
	94,32

	10.
	МДОАУ № 1
	100,00
	97,89
	68,00
	100,00
	99,15
	93,01

	11.
	МДОАУ № 1 с. Краснохолм
	99,54
	97,99
	28,00
	96,58
	96,98
	83,82

	12.
	МДОАУ № 10
	97,83
	95,07
	59,27
	98,10
	97,04
	89,46

	13.
	МДОАУ № 11
	99,73
	99,39
	49,00
	100,00
	99,76
	89,58

	14.
	МДОАУ № 12
	99,10
	93,33
	51,00
	97,88
	97,11
	87,69

	15.
	МДОАУ № 13
	99,82
	98,37
	80,00
	99,67
	98,29
	95,23

	16.
	МДОАУ № 14
	99,12
	94,95
	59,00
	98,53
	95,50
	89,42

	17.
	МДОАУ № 17
	98,06
	96,50
	70,00
	97,68
	96,09
	91,67

	18.
	МДОАУ № 19
	99,26
	98,83
	80,00
	97,51
	96,08
	94,34

	19.
	МДОАУ № 2
	100,00
	98,00
	68,00
	98,40
	97,00
	92,28

	20.
	МДОАУ № 20
	99,38
	98,15
	79,06
	98,03
	98,87
	94,70

	21.
	МДОАУ № 22
	100,00
	100,00
	72,00
	100,00
	100,00
	94,40

	22.
	МДОАУ № 27
	100,00
	100,00
	74,00
	99,66
	100,00
	94,73

	23.
	МДОАУ № 29
	98,54
	100,00
	74,00
	100,00
	99,67
	94,44

	24.
	МДОАУ № 3
	99,56
	99,07
	46,00
	99,25
	98,88
	88,55

	25.
	МДОАУ № 32
	98,44
	98,41
	74,00
	98,42
	97,21
	93,30

	26.
	МДОАУ № 33
	98,31
	95,00
	80,13
	96,72
	95,67
	93,16

	27.
	МДОАУ № 34
	99,14
	97,69
	66,00
	99,38
	100,00
	92,44

	28.
	МДОАУ № 35
	98,68
	96,76
	68,00
	97,51
	98,25
	91,84

	29.
	МДОАУ № 37
	99,41
	97,46
	86,00
	98,03
	98,07
	95,79

	30.
	МДОАУ № 39
	99,12
	97,50
	80,00
	98,00
	99,67
	94,86

	31.
	МДОАУ № 4
	100,00
	99,45
	68,00
	98,68
	99,34
	93,09

	32.
	МДОАУ № 44
	99,55
	99,51
	60,00
	98,35
	96,96
	90,87

	33.
	МДОАУ № 45
	99,40
	97,58
	38,00
	99,74
	99,76
	86,90

	34.
	МДОАУ № 46
	99,41
	97,83
	74,00
	100,00
	99,74
	94,19

	35.
	МДОАУ № 47
	98,66
	93,36
	60,00
	98,44
	95,23
	89,14

	36.
	МДОАУ № 48
	100,00
	100,00
	66,00
	100,00
	100,00
	93,20

	37.
	МДОАУ № 49
	100,00
	98,89
	58,00
	97,99
	97,00
	90,38

	38.
	МДОАУ № 50
	99,23
	95,10
	68,00
	96,32
	94,80
	90,69

	39.
	МДОАУ № 51
	98,23
	92,46
	74,00
	95,69
	96,26
	91,33

	40.
	МДОАУ № 56
	99,08
	97,99
	68,00
	98,39
	98,24
	92,34

	41.
	МДОАУ № 59
	99,85
	96,32
	80,00
	98,53
	97,79
	94,50

	42.
	МДОАУ № 6
	98,97
	97,57
	68,00
	98,10
	98,16
	92,16

	43.
	МДОАУ № 64
	99,45
	96,55
	74,00
	97,24
	98,10
	93,07

	44.
	МДОАУ № 65
	99,38
	98,15
	52,50
	99,51
	97,28
	89,36

	45.
	МДОАУ № 66
	98,59
	92,12
	57,00
	95,20
	93,88
	87,36

	46.
	МДОАУ № 67
	99,58
	92,06
	62,00
	98,57
	97,94
	90,03

	47.
	МДОАУ № 69
	97,11
	89,05
	66,00
	95,13
	90,00
	87,46

	48.
	МДОАУ № 7
	100,00
	99,66
	62,00
	100,00
	99,10
	92,15

	49.
	МДОАУ № 72
	97,65
	92,86
	60,00
	99,43
	95,57
	89,10

	50.
	МДОАУ № 73
	99,17
	98,19
	74,00
	99,13
	97,68
	93,63

	51.
	МДОАУ № 75
	99,73
	98,26
	74,00
	100,00
	99,42
	94,28

	52.
	МДОАУ № 77
	99,07
	98,87
	68,00
	98,76
	99,16
	92,77

	53.
	МДОАУ № 78
	97,84
	91,41
	66,00
	99,19
	96,57
	90,20

	54.
	МДОАУ № 8
	98,87
	95,50
	82,67
	98,29
	96,90
	94,45

	55.
	Детский эколого-биологический центр
	99,78
	99,49
	45,18
	99,55
	99,14
	88,63

	56.
	МОАУ «Лицей № 1»
	97,28
	87,79
	61,00
	92,11
	88,82
	85,40

	57.
	МОАУ «Лицей № 2»
	98,46
	94,76
	75,00
	97,56
	96,94
	92,55

	58.
	МОАУ «Лицей № 3»
	95,26
	84,80
	70,38
	93,46
	87,29
	86,24

	59.
	МОАУ «Лицей № 4»
	98,43
	96,33
	57,50
	96,64
	95,99
	88,98

	60.
	МОАУ «Лицей № 5»
	96,34
	92,36
	58,53
	89,14
	90,29
	85,33

	61.
	МОАУ «Лицей № 6»
	97,90
	88,61
	47,57
	94,94
	94,55
	84,72

	62.
	МОАУ «Лицей № 8»
	98,17
	92,08
	62,00
	98,71
	95,72
	89,34

	63.
	МОАУ «Лицей № 9»
	96,62
	89,54
	63,26
	93,93
	89,72
	86,61

	64.
	Многопрофильный центр дополнительного образования детей
	99,89
	99,46
	46,00
	99,55
	99,65
	88,91

	65.
	МОАУ «ООШ № 14»
	96,37
	85,63
	60,00
	86,36
	77,43
	81,16

	66.
	МОАУ «СОШ № 1»
	96,00
	84,54
	54,15
	93,40
	88,90
	83,40

	67.
	МОАУ «СОШ № 10»
	97,33
	84,22
	49,14
	93,13
	80,98
	80,96

	68.
	МОАУ «СОШ № 11»
	98,02
	93,54
	62,50
	94,79
	92,43
	88,26

	69.
	МОАУ «СОШ № 15»
	94,79
	81,70
	42,00
	83,50
	83,42
	77,08

	70.
	МОАУ «СОШ № 3»
	97,05
	92,90
	75,00
	94,67
	92,21
	90,37

	71.
	МОАУ «СОШ № 4»
	97,85
	92,19
	66,94
	94,89
	93,84
	89,14

	72.
	МОАУ «СОШ № 5»
	97,65
	92,44
	64,76
	95,91
	91,59
	88,47

	73.
	МОАУ «СОШ № 6»
	94,51
	84,48
	71,29
	85,96
	82,96
	83,84

	74.
	МОАУ «СОШ № 8»
	98,64
	95,33
	77,75
	97,61
	97,02
	93,27

	75.
	МОАУ «ФМЛ»
	97,46
	89,29
	64,67
	91,56
	92,57
	87,11

	76.
	Центр внешкольной работы "Подросток"
	94,32
	98,90
	51,44
	96,80
	97,74
	87,84

Приложение 2

к протоколу от 27.09.2021 № 2
заседания Общественного совета

Предложения по повышению качества оказания образовательными организациями услуг, предусмотрев конкретные меры в отношении организаций, получивших наименьшее количество баллов
1. Усилить контроль управления образования за деятельностью образовательных организаций.
2. Разработать план действий на ближайшую и долгосрочную перспективы по устранению причин, связанных с занижением оценки деятельности образовательных организаций.

3. Сформировать список организаций, в отношении которых проведена НОК, с целью распространения позитивных результатов на все образовательные организации города.

4. Образовательным организациям:

· продолжить работу по улучшению качества оказания услуг в организациях образования;
· обеспечить доступность услуг, оказываемых организациями образования, для лиц с ограниченными возможностями здоровья. В частности, рассмотреть возможность оборудования помещений организаций образования и прилегающей к ней территории с учетом доступности для инвалидов;
· повысить уровень полноты и актуальности информации о деятельности организаций на официальных сайтах организаций в соответствии с перечнем информации и требованиям к ней, установленным нормативными правовыми актами.
9
1